
- 

 
 

 

Frýdecká skládka, a.s. 
Panské Nové Dvory 3559 
738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 47151552 
DIČ: CZ47151552 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499 
 
Váš dopis značky:  

Ze dne:  

Naše značka: 161/410/RB/2025 

Vyřizuje: Richard Blahut 

Telefon: 
Mobil: 

+420 558 440 078 
+420 603 881 678 

E-mail: blahut@frydeckaskladka.cz 

Datum: 9. 6. 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 – INSTALACE 

FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – OBJEKT1 

 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. uveřejnila dne 3.6.2025 na webových stránkách zadavatele výzvu 

k podání nabídky na plnění zakázky na dodávky pro společnost Frýdecká skládka, a.s. (dále jen 

„zadavatel“) s názvem „INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – OBJEKT1“, ev. č. 410/2025/V004, 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

zakázek. Výzva k podání nabídky byla zároveň odeslána prostřednictvím e-mailu vybranému počtu 

dodavatelů. 

 

Dne 9. 6. 2025 obdržel zadavatel od jednoho z uchazečů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

k uvedené zakázce – dotaz k rozsahu předmětu plnění zakázky.  

 

Přesné znění žádosti o vysvětlení účastníka  - dotazu k rozsahu zadání předmětu plnění 
zakázky 
 

Dotaz uchazeče: 

1/ Je součástí cenové nabídky také úprava VN strany v TR, včetně všech souvisejících úkonů pro 

schválení připojení FVE do sítě? 

Odpověď zadavatele: 

Podle technické specifikace a čl. IV odst. 2.9. smlouvy o dílo je uchazeč povinen podat žádost o 

připojení výrobny k distribuční síti. Zadavatel zároveň upozorňuje, že součástí základního rozsahu 

zakázky není úprava VN strany v trafostanici (TR), ani rekonstrukce připojení, pokud bude tato 

podmíněna stanoviskem provozovatele distribuční soustavy (PDS). 

V případě, že by připojení FVE bylo ze strany PDS podmíněno úpravami VN části, bude zadavatel 

situaci řešit samostatně – případně se zhotovitelem FVE jako potenciálními vícepracemi dle čl. III 

bodů 3.5 a 3.6 smlouvy o dílo. Zadavatel si v takovém případě vyhrazuje právo požadovat doložení 

popisu návrhu technického řešení úpravy VN vč. souvisejícího rozpočtu, doložení přímých nákladů a 

cenovou přiměřenost nabídnuté ceny víceprací. 

  

 

VÝZVA VÍCE ZÁJEMCŮM 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 2 

 

 

 

 



 POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ – VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY_OBJEKT_1 

 

strana 2 | celkem 2 

 

Zhotovitel není oprávněn tuto část zahrnout do základní nabídkové ceny, ale musí být při návrhu 

technického řešení a podání žádosti o připojení schopen identifikovat případná rizika a včas je 

konzultovat se zadavatelem. 

Toto vysvětlení č.2 se stává součástí zadávacích podmínek. 

Zadavatel z důvodu právní jistoty sděluje, že upřesnění zadávací dokumentace provedené Vysvětlením 

zadávací dokumentace pod č. 2 není dle zadavatele povahy vyžadující přiměřeně prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a nedochází tak k prodloužení lhůty pro podání nabídek; vysvětlení zadávací 

dokumentace bude uveřejněno na webových stránkách zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Blahut  

předseda představenstva  

 

 


		2025-06-09T13:06:12+0200
	Ing. Richard Blahut




